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Wczoraj po południu spotkali się 
w Suchej Górnej przedstawiciele 
władz gminy i gminnej Komisji ds. 
Mniejszości Narodowych z członka-
mi komisji wojewódzkiej, przedsta-
wicielami wydziału spraw socjalnych 
hawierzowskiego Magistratu, Policji 
RC i dyrektorką miejscowej czeskiej 
szkoły. Nikt nie wątpił, że problem 
toczy się wokół mieszkań RPG. Ro-
mowie należący do osób o niskich 
dochodach otrzymują zasiłki socjal-
ne na mieszkanie lub  zakwaterowa-
nie w hotelu robotniczym, które tra-
fi ają do kieszeni właściciela budynku. 
Najlepszym interesem są właśnie 
hotele robotnicze, ponieważ w tym 
przypadku państwo przekazuje za-
siłki bezpośrednio właścicielowi.

Romowie mieszkali w Suchej 
Górnej od dawna – głównie w ko-
lonii domków fi ńskich koło kopalni 
Fraciszek. W ostatnim czasie RPG 
sprowadza do nich problemowych 
lokatorów. Powoli zmienia się rów-
nież charakter osiedla Chrost. Domy 
gminne są wyremontowane, te nale-
żące do RPG niszczeją. Największy 
problem stwarzają natomiast baraki 
przy ul. Důlní, również należące do 
RPG. Proromski aktywista Kumar 
Vishwanathan sprowadził tam dzie-
siątki osob z  różnych miejsc regio-
nu. Od ub. roku o 38 proc. wzrosła 
w gminie przestępczość (przy czym 
obniżono stan policjantów), nie ma 
dokładnej ewidencji, ile dzieci z ul. 
Důlní miałoby uczęszczać do miej-
scowej szkoły, ponieważ nowi przy-
bysze w większości nie meldują się w 
Suchej na stałe. 

Do czeskiej szkoły zapisanych jest 
obecnie 60 romskich dzieci. To już 17 
proc. z ogółu uczniów. – Jeżeli rozwój 

pójdzie dalej w tym kierunku, zmieni 
to charakter szkoły – obawia się dy-
rektorka placówki, Ilona Chalupová. 
Jedna trzecia romskich dzieci – za-
zwyczaj te, które pochodzą z rodzin 
od dawna mieszkających w Suchej, 
nie stwarza problemów. Pozostałe 
mają olbrzymią absencję, przez co 
nie są w stanie nadrobić zaległości. 
– Mamy trzecioklasistów, którzy nie 
znają liter – powiedziała dyrektorka. 

Samorządowcy nie ukrywali, że 
oczekują pomocy ze strony woje-
wództwa. – Gdy mówi się o mniej-
szościach, to zwykle jest mowa o 

polskiej mniejszości i dwujęzycznych 
napisach, ale my nie mamy proble-
mów z polską mniejszością, prawdzi-
wym problemem jest kwestia romska 
– nią się zajmijcie – nawoływał wójt 
Jan Lipner. Lukáš Curylo, przewod-
niczący wojewódzkiej KMN, nie do 
końca się z nim zgodził.  – Uważam, 
że ten problem nie jest problemem 
narodowościowym, lecz społecznym 
i problemem bezpieczeństwa. Mo-
żemy na niego uczulić odpowiednie 
komisje w województwie – powie-
dział. Ustalono, że na grudniowe 
posiedzenie wojewódzkiej KMN 

zostanie zaproszony przedstawiciel 
Suchej oraz przewodniczący woje-
wódzkiej komisji bezpieczeństwa. 

Po skończeniu obrad goście w to-
warzystwie samorządowców odwie-
dzili problemowe miejsca w Suchej 
Górnej. Na własne oczy mogli się 
przekonać, jak wyglądają domy przy 
ul. Důlní. Niektórzy  mieszkańcy 
podchodzili do nich ze swoimi pre-
tensjami wobec Vishwanathana, któ-
ry – ich zdaniem – wiele im obiecał, 
a tymczasem mieszkają ciągle w ok-
ropnych warunkach.  
 DANUTA CHLUP

Wczoraj w Trzyńcu dwukrotnie 
przekroczony był limit zanieczysz-
czenia powietrza pyłem zawieszo-
nym – jego stężenie wynosiło rano 
100 mikrogramów na metr sześcien-
ny. Mieszkańcy, którzy zwykli spraw-
dzać sytuację na panelu informacyj-
nym umieszczonym na Placu T. G. 
Masaryka, nie mieli szansy się o tym 
dowiedzieć. Panel, który był już stary 

i nie działał prawidłowo, został wy-
łączony. – 1 listopada ma być zlikwi-
dowany i do końca roku zastąpiony 
nowym. W tej chwili trwa przetarg 
na dostawcę – poinformowała rzecz-
niczka trzynieckiego ratusza, Šárka 
Szlaurová. 

Panel jest własnością miasta. Poka-
zywał wartości uzyskiwane ze stacji 
pomiarowych koło „Kosmosu” i na 

Kanadzie. Rzeczniczka przekonuje, 
że trzyńczanie bynajmniej nie będą 
przez najbliższe dwa miesiące pozba-
wieni informacji o stanie powietrza. – 
Są dostępne na stronie internetowej 
miasta, a także na stronie Czeskiego 
Instytutu Hydrometeorologii – po-
wiedziała redakcji. Mieszkańcy, któ-
rzy nie mają dostępu do internetu, 
mogą dzwonić pod specjalny numer 

telefonu (558 321 426), z którego ko-
rzystają również szkoły i przedszkola. 

Szlaurová nie była w stanie wyjaś-
nić, dlaczego zamiany starego panelu 
za nowy nie zaczęto załatwiać wcześ-
niej, by nowy służył od początku 
„sezonu smogowego”. Wczoraj rano 
przekroczone były limity zanieczysz-
czenia powietrza prawie we wszyst-
kich miastach regionu.  (dc)
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dzień: 11 do 13 0C
noc: 9 do 7 0C
wiatr: 4-6 m/s

dzień: 12 do 13 0C
noc: 8 do 6 0C
wiatr: 4-6 m/s

Dyskusja o Romach 
z przedstawicielami województwa 
WYDARZENIE: O problemowych osobach, które spółka RPG sprowadza do swych mieszkań i hoteli robotniczych w regionie kar-
wińskim, mówi się od dłuższego czasu. Nieduża Sucha Górna również boryka się z tym problemem. O pomoc zwróciła się do Woje-
wódzkiej Komisji ds. Mniejszości Narodowych. 

Zanieczyszczenie? Na razie nikt się nie dowie...
wtorek środa

OMÓWIĄ GŁÓWNIE 
SEJMIKI GMINNE

Przygotowanie sejmików gminnych, 
które poprzedzą przyszłoroczne 
Zgromadzenie Ogólne Kongresu 
Polaków, będzie jednym z punktów 
posiedzenia Rady Przedstawicieli 
KP. Spotkanie to odbędzie się w po-
niedziałek 31 października o godz. 
16.00.

Przygotowaniem programu po-
siedzenia zajęli się wczoraj człon-
kowie Prezydium Rady Przed-
stawicieli pod kierownictwem jej 
przewodniczącego, Rudolfa Moliń-
skiego. – Musimy omówić sejmiki, 
bo to na nich przecież wybierzemy 
delegatów na Zgromadzenie Ogól-
ne, a także omówimy problemy, 
które trzeba będzie na nim poruszyć 
– podkreślił Moliński. – O tym, jak 
będą sejmiki wyglądać, jak będzie-
my je organizować, jakie materiały 
Kongresu zostaną na nich przedsta-
wione, dyskutować będzie Komisja 
ds. Sejmików i jej członkowie poin-
formują nas o tym na naszym posie-
dzeniu. Tak samo zresztą jak o sta-
nie przygotowań do Zgromadzenia 
Ogólnego, które powinno się odbyć 
w kwietniu w czeskocieszyńskim 
Ośrodku Kulturalno-Towarzyskim 
„Strzelnica” – stwierdził szef Rady 
Przedstawicieli.

Na poniedziałkowym posiedze-
niu jej uczestnicy zadecydują też 
o przyjęciu do grona organizacji 
członkowskich Kongresu nowego 
polskiego stowarzyszenia obywatel-
skiego, Zaolziańskiego Stowarzy-
szenia Lotniczego im. Franciszka 
Żwirki i Stanisława Wigury. Akces 
do Kongresu złożył w imieniu orga-
nizacji jej prezes, Dariusz Cymerys.

Odbędą się ponadto wybory 
członków do komisji przetargowych 
na dystrybucję i druk „Głosu Ludu”. 
Swoich trzech przedstawicieli wy-
brała już Rada Kongresu Polaków, 
kolejnych dwóch powinna wyłonić 
spośród swoich członków także 
Rada Przedstawicieli.  (kor)

Lubomír Kuznik, członek Wojewódzkiej Komisji ds. Mniejszości Narodowych, w rozmowie z jednym z romskich mieszkań-
ców ul. Důlní. 
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KSIĄŻKA 
ZA DARMO 
HAWIERZÓW (dc) – Począwszy 
od 1 października każdy zwiedza-
jący Muzeum Tragedii Żywocickiej 
otrzymuje wraz z biletem wstę-
pu bezpłatnie książkę Mečislava 
Boráka „Świadectwo z Żywocic. 
Śląsk Cieszyński w okresie drugiej 
wojny światowej i okoliczności tra-
gedii żywocickiej”, wydaną w języku 
czeskim w 1999 roku.

* * *

PO NOWYM 
PRZEJEŹDZIE 
WĘDRYNIA (dc) – Już za niecałe 
dwa tygodnie, w piątek 4 listopada 
po południu, zostanie oddany do 
użytku nowy przejazd kolejowy w 
centrum gminy, który nawiązuje do 
nowo wybudowanego ronda. Prze-
jazd był gotowy już kilka miesięcy 
temu, z jego uruchomieniem trzeba 
jednak było czekać na dokończenie 
korytarza kolejowego na tym od-
cinku i uruchomienie sygnalizacji. 
– Drugi przejazd, w kierunku By-
strzycy, zostanie oddany do użytku 
dopiero wiosną – powiedział wice-
wójt Wędryni, Bogusław Raszka. 

* * *

TRIUMF 
PO DWÓCH 
LATACH
KARWINA (wib) – Na odbywa-
jącym się co dwa lata prestiżowym 
konkursie orkiestr dętych w Ostra-
wie swoją dominację na tle czeskiej 
konkurencji potwierdził karwiński 
„Majovák”. Wśród 11 orkiestr z ca-
łej Republiki Czeskiej reprezentant 
górniczego miasta zaprezentował 
się zdecydowanie najlepiej i jury, na 
czele z Václavem Blahunkiem, dyry-
gentem orkiestry Straży Zamkowej 
i Policji RC, wręczyło mu złotą 
wstęgę z wyróżnieniem. Zespół, 
którego głównymi partnerami są 
Miasto Karwina, spółka OKD oraz 
Fundacja OKD, obronił tym samym 
tytuł wywalczony w Ostrawie przed 
dwoma laty. Do sobotniego występu 
przygotowywali go dyrygenci Marek 
Prášil i Vlastimil Blažek.

* * *

MONITORING 
CMENTARZY
CZESKI CIESZYN (wib) – Straż 
Miejska w Czeskim Cieszynie jak 
co roku w okresie Wszystkich Świę-
tych będzie uważniej monitorować 
tereny wokół cmentarzy w mieście. 
– Chodzi o wszystkie 11 cmen-
tarzy znajdujących się w obszarze 
katastralnym Czeskiego Cieszyna i 
Kocobędza – wyjaśnia Piotr Chro-
boczek, dyrektor Straży Miejskiej. 
– Skupiać będziemy się także na 
parkingach. Chcemy ustrzec od-
wiedzających groby przed drobnymi 
złodziejami, kieszonkowcami lub 
włamywaczami. W tym celu współ-
pracować będziemy także z policją 
– zapewnia Chroboczek. Jego zda-
niem w okresie tym nie powinno 
być problemów komunikacyjnych 
wokół cmentarzy na peryferiach 
miasta. – Dzięki monitoringowi nie 
spotkaliśmy się w ostatnich latach 
z żadnymi nieprzyjemnościami – 
przekonuje dyrektor Straży Miej-
skiej.

REGION

CYTAT DNIA
– PiS powinien otworzyć się na 

wiele środowisk, być partią, która 

zrzesza znacznie więcej osób. PiS 

powinien się zastanowić, jak to 

skutecznie zrobić w praktyce – po-
wiedział wczoraj Zbigniew Zio-
bro, wiceszef PiS. Nie zamierza 
opuszczać szeregów partii. Jest 
też przeciwnikiem rozliczania 
kogokolwiek z wyborczej poraż-
ki, nie uważa, by nastąpił czas na 
zmianę przywództwa.  (wib)

KRÓTKO

Wypadek wydarzył się w nieprzy-
stępnym terenie, w lesie. – Ranne 
osoby przewieziono z miejsca wy-
padku pociągiem do stacji w Ostra-
wie-Swinowie, gdzie otoczyli je 
opieką ratownicy. Załogi pogotowia 
udzielały pomocy siedmiu osobom, 
wszystkie były w momencie inter-
wencji przytomne – poinformował 
rzecznik Wojewódzkiego Pogoto-
wia Ratunkowego, Lukáš Humpl. 
Najpoważniejsze obrażenia odniósł 
42-letni maszynista, do cięższych 
zaliczono również obrażenia klat-
ki piersiowej i kończyny, których 
doznała 58-letnia kobieta. Obo-
je zostali przewiezieni do Szpitala 
Akademickiego w Ostrawie. Kolej-
ne trzy osoby – 59 letnia kobieta i 
mężczyzna w tym samym wieku oraz 
37-letnia kobieta – trafi ły do szpitali 
z lżejszymi obrażeniami. Dwom po-
dróżnym ratownicy na miejscu opa-
trzyli drobne rany. 

Rzecznik Czeskiej Inspekcji Ko-
lejowej, Martin Drápal, potwierdził 
wczoraj naszej gazecie, że bezpo-
średnią przyczyną wypadku był fakt, 
iż skład nie zatrzymał się na czerwo-
nym świetle i tym samym dostał się 
na zwrotnicę, która skierowała go na 
ślepy tor. Na razie jednak nie wia-
domo, czy winę za zdarzenie ponosi 
maszynista, czy też przyczyną była 
awaria techniczna pociągu.

– Bierzemy pod uwagę obie wer-
sje. Musimy na przykład sprawdzić, 
czy działały hamulce. Najpóźniej w 
przyszłym tygodniu będą opraco-
wane dane uzyskane z szybkościo-
mierzów i komisyjnego przeglądu 
stanu technicznego pociągu. Wtedy 

będziemy mądrzejsi, będziemy wie-
dzieli, czy można wykluczyć przy-
czyny techniczne. Sprawa na pewno 
nie zostanie zamknięta wcześniej niż 
za kilka tygodni – wyjaśnił Drápal. 
Już w niedzielę przeprowadzono 
kontrolę kolejowego systemu zabez-

pieczającego. Usterek nie stwierdzo-
no. Ruch na trasie został częściowo 
wznowiony wczoraj o godz. 0.20. 

To kolejny wypadek kolejowy w 
regionie. Przed tygodniem w Chybiu 
z torów wypadł pociąg „Sobieski” re-
lacji Wiedeń – Warszawa.  (dc)

Kolejny pociąg wypadł z torów
Trwa badanie przyczyn sobotniego wypadku kolejowego, który wydarzył się na trasie między stacjami Ostrawa-Swinow i Ostrawa

-Witkowice. W sobotę o godz. 19.28 wykoleił tam skład osobowy City Elefant jadący z Czeskiego Cieszyna do Opawy. Siedem osób 

odniosło obrażenia. Straty oszacowano na 10,3 milionów koron – 10 mln to straty w pociągu, 300 tys. – na torach. 

Najpóźniej do północy z 4 na 5 listo-
pada związkowcy związani z czeską 
służbą zdrowia czekać będą na gwa-
rancje przyszłorocznych podwyżek, 
które na wiosnę br. obiecał minister 
zdrowia, Leoš Heger. O kroku tym 
poinformowały wczoraj opinię pub-
liczną trzy związki zrzeszone w szta-
bie kryzysowym tzw. Trójki Zdro-
wotnej (Z3). – Jeżeli nie otrzymamy 
obiecanych 10-procentowych pod-

wyżek, będziemy domagać się dymi-
sji ministra  i całego rządu – zgodzili 
się przedstawiciele związków zawo-
dowych.

Zarówno Dagmar Žitníková 
ze Związku Zawodowego Służby 
Zdrowia i Opieki Społecznej, jak i 
Martin Engel z Lekarskiego Klubu 
Związkowego – Związku Czeskich 
Lekarzy zapowiedzieli, iż w przy-
padku nie otrzymania satysfakcjonu-

jących gwarancji ze strony ministra 
do 5 listopada, ich organizacje przy-
stąpią do protestów.

Minister zdrowia Leoš Heger za-
powiedział już, iż zamierza dotrzy-
mać obietnicy danej pracownikom 
służby zdrowia. Podwyżki otrzymać 
powinni wszyscy pracownicy służby 
zdrowia we wszystkich szpitalach 
państwowych w Republice Czeskiej.

(wib)

Kto wybierze się w zimie na narty 
za Olzę, może natrafi ć na ułatwienia 
(o wprowadzeniu skipassów w Wi-
śle pisaliśmy w ubiegłym tygodniu), 
a także obostrzenia środków bez-
pieczeństwa. W czasie szusowania 
ze stoku nietrudno będzie bowiem 
natknąć się na... patrol policyjny. Na 
polskich trasach zjazdowych funk-
cjonariusze pełnią służbę już od 
kilku lat. Tymczasem w ubiegłym 
tygodniu podpisano porozumienie 
o współpracy pomiędzy Policją, Sto-
warzyszeniem Instruktorów i Tere-

nów Narciarstwa PZN oraz Polskim 
Związkiem Narciarskim w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego na stokach, dzięki czemu liczba 
policjantów na nartach ma jeszcze 
wzrosnąć.

Głównym zadaniem funkcjonariu-
szy jest zapewnienie bezpieczeństwa 
narciarzom. W praktyce przekłada 
się to na upominanie bądź karanie 
grzywną osób, które zachowują się 
wbrew regulaminowi danych obiek-
tów, kodeksowi narciarskiemu czy 
też ogólnie – przepisom prawa. Do 

sztandarowych występków dorosłych 
należy brak kasków na głowach swo-
ich pociech, a także nietrzeźwość i, 
bardzo często z tym związana, bra-
wurowa jazda.

Na mocy podpisanej umowy, 
która obowiązywać będzie przez 
najbliższe trzy lata, odbywać będą 
się 16-dniowe kursy instruktorskie 
dla funkcjonariuszy policji. W nad-
chodzącym sezonie udział ma w nich 
wziąć ok. 30 policjantów. Pod okiem 
doświadczonych instruktorów nar-
ciarstwa będą oni doskonalić swoją 

jazdę, umiejętności z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy oraz ocenia-
nia niebezpiecznych zachowań na 
stokach. Jak przyznają właściciele 
ośrodków narciarskich w Beskidach, 
pojawienie się na stokach policjan-
tów (obecnie pracuje ich w sumie ok. 
50) już teraz znacząco wpłynęło na 
poprawę bezpieczeństwa narciarzy. 
Wypada więc mieć nadzieję, iż po-
licjanci-narciarze nie pójdą w ślady 
swoich kolegów z drogówki, czyha-
jących na swoje ofi ary „zza krzaka”.

 (wib)

Wszystko wskazuje na to, iż nowy 
starosta cieszyński wybrany zostanie 
już dzisiaj, w czasie sesji rady powia-
tu. W miejsce Czesława Gluzy, któ-
ry w wyniku rozstrzygnięć niedaw-
nych wyborów parlamentarnych 
uzyskał mandat poselski z ramienia 
Paltformy Obywatelskiej, na czele 
powiatu stanie najprawdopodobniej 
Jerzy Nogowczyk. Jego kandydaturę 

zarekomendował w piątek Powia-
towy Zarząd Platformy Obywatel-
skiej.

Przebieg dzisiejszej rady powiatu 
powinien więc wyglądać następu-
jąco. Najpierw Gluza zrzeknie się 
mandatu radnego, a swojego popar-
cia udzieli właśnie Nogowczykowi. 
Ostatecznie starosta wybrany zosta-
nie w głosowaniu radnych, o zwycię-

stwie zadecyduje zwykła większość 
głosów.  – Jestem pewien, że to do-
bry kandydat, a cały zarząd stworzy 
świetną drużynę – zapewnił Czesław 
Gluza. Kończący dziś swoje urzę-
dowanie starosta stwierdził także, iż 
dla przyszłości powiatu niezmiernie 
istotne jest, by nowy starosta cieszył 
się poparciem większości, zwłaszcza 
koalicji rządzącej.

Jerzy Nogowczyk pochodzi, po-
dobnie jak Czesław Gluza, z Wisły. 
Ma 40 lat, do rady powiatu dostał 
się z listy PO. W dotychczasowej 
kadencji pełnił funkcję przewodni-
czącego Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, wiceprzewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej, był też człon-
kiem Komisji Budżetu i Finansów.

 (wib)

Elefant poza torami.

Ultimatum dla ministra

Mundurowi na stok

Starosta ponownie z Wisły?
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W sobotnie popołudnie salę Domu 
PZKO w Olbrachcicach po brzegi 
wypełnili amatorzy dobrej kuchni, 
śpiewu i zabawy. W programie kul-
turalnym wystąpiły dzieci z miej-
scowej szkoły podstawowej, które 
zaprezentowały pieśni i zabawy 
charakterystyczne dla tego regionu. 
W godzinach wieczornych na scenie 
pojawił się też zespół wokalny „Ol-
zanki” z miejscowości Olza z Polski. 
– Przepraszamy za spóźnienie, lecz 

zanim trafi liśmy na drogę prowa-
dzącą do Olbrachcic, zwiedziliśmy 
pół Zaolzia – mówiła lekko zdysza-
na, ale już z uśmiechem na twarzy, 
kierowniczka chóru, Anna Kopy-
styńska. Goście zaśpiewali kilka-
naście znanych piosenek ludowych, 
a przeplatali je dowcipami, bawiąc 
do rozpuku zebranych. W trakcie 
imprezy, jakże inaczej, raczono się 
strykami oraz kluskami z wędzonką 
i kapustą.  (sam)

W chłodny sobotni poranek człon-
kowie Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Sportowego „Beskid 
Śląski” wybrali się na Kozubową. 
Pod szczytem tej góry, zwanej na 
Zaolziu czasami „chłopską”, „beski-

dowcy” złożyli kwiaty pod pomni-
kiem trójki partyzantów: Stanisława 
Richtera, Bolesława Ryłki i Jana 
Sikory. Zostali oni w tym miejscu 
zamordowani przez hitlerowców 
tuż przed wyzwoleniem, w kwietniu 

1945 roku. Warto dodać, że kolejna 
grupa turystów z „Beskidu Śląskie-
go” w tym samym dniu oddała pa-
mięć partyzantom pod pomnikiem 
pod Małą Czantorią.  
 (kor)

Młodzieżowe zespoły zaolziańskie 
zagrały w piątek w czasie charytatyw-
nego koncertu „Psisko”, organizowa-
nego przez Stowarzyszenie Mło-
dzieży Polskiej w Republice Czeskiej 
na rzecz regionalnych schronisk dla 
zwierząt. Koncertowi przysłuchiwała 
się całkiem przyzwoicie wypełniona 
„Dziupla”, klub prowadzony przez 
SMP w Czeskim Cieszynie. – Trze-
ba przyznać, że jak na zagęszczenie 
różnych wydarzeń w tym samym 
czasie, frekwencja była nie najgorsza 
– przyznał Michał Przywara, gospo-
darz SMP.

Z okazji do nietypowej zapłaty za 
wejściówki, pobieranej m.in. w for-
mie karmy dla zwierząt, skorzysta-

ło jednak niewielu. – Dzięki temu 
mamy jednak więcej pieniędzy, które 
możemy spożytkować w inny sposób 
– dopełnił Przywara. Zapłaty za swój 
występ nie domagały się także grupy, 
które w piątkowy wieczór zagrały na 
„dziuplowskiej” scenie, a więc Dan-
cing Inside, Porcelaine People oraz 
Boutique wraz z Noemi Bocek.

Projekt „Psisko”, dofi nansowany 
z Fundacji Vodafone, nie zaczynał 
i nie kończył się jednak na piątko-
wym wydarzeniu. Już w czwartek 
otwarto bowiem w „Dziupli” wysta-
wę o tym samym tytule, prezentu-
jącą zdjęcia podopiecznych schro-
nisk dla zwierząt, natomiast karmę, 
obroże, koce itp. zbierane będą jesz-

cze przez niespełna miesiąc, do 16 
listopada. – Punktami zbiorczy-
mi, obok „Dziupli”, są rozsiane po 
okolicznych miastach herbaciarnie 
– cieszyńska „Laja”, trzyniecka „V 
pohodě”, hawierzowska „Jebahi Ab-
dallah” i karwińska „Yume”. Obec-
nie wybieramy się do przeróżnych 
fi rm zajmujących się dystrybucją 
karmy. Natomiast koncert podsu-
mowujący cały projekt odbędzie się 
16 listopada, także w „Dziupli” – in-
formuje Przywara.

Po tym terminie zebrane dary 
zostaną podliczone, posortowane i 
sprawiedliwie rozdzielone pomiędzy 
schroniska w Cieszynie, Trzyńcu, 
Karwinie i Hawierzowie.  (wib)

Fo
t.

 R
O

B
ER

T
 W

A
ŁA

SK
I

KULTURA

– W imieniu Konsulatu Generalnego 
RP w Ostrawie chciałabym podzię-
kować tym wszystkim wspaniałym 
ludziom, którzy zaangażowali się w 
organizację obchodów Roku Gu-
stawa Morcinka na Zaolziu, a tak-
że wam wszystkim, którzy na wiele 
akcji, niemal na wszystkie, przycho-
dziliście tak licznie. A co to znaczy? 
Znaczy to, że powrót do korzeni był 
nam wszystkim, wam wszystkim, 
tak bardzo potrzebny – powiedziała 
podczas inauguracji koncertu kon-
sul generalna RP w Ostrawie, Anna 
Olszewska, kierując ukłony również 
w stronę karwińskiego ratusza w po-
dziękowaniu za wspieranie promor-
cinkowskich inicjatyw.

Z okazji 120. rocznicy urodzin wy-
bitnego karwińskiego pisarza w so-
botę dla Gustlika zagrała więc mu-
zyka. Ale nie tylko dla niego. Grała 
też dla wypełnionej po brzegi sali te-
atralnej, a Gustaw Morcinek niejako 
w rewanżu opowiadał publiczności 
dzieje starej Karwiny...

Morcinek towarzyszył słuchaczom 
w czasie całego koncertu i to od razu 
w dwóch kreacjach. Roli dojrzałego 

pisarza podjął się dyrektor Teatru 
Cieszyńskiego, Karol Suszka, odczy-
tując adaptacje fragmentów „Czarnej 
Julki”. W młodego Gustlika wcielił 

się natomiast uczeń karwińskiej pol-
skiej podstawówki – Jacek Sikora, a 
samą Czarną Julkę zagrała jego kole-
żanka szkolna, Magdalena Szyja. Nie 

tylko konferansjerka, ale również cała 
pierwsza część programu należała do 
karwińskich dzieci i młodzieży – 
przedszkolaków, zespołu„Gizdy”, a 
także do ich najbliższych sąsiadów, 
zespołu „Dziecka ze Stonawy”. 

– My głównie podziwiamy dzieci, 
że są takie odważne, takie śmiałe i 
wygląda na to, jakby nigdy nie miały 
tremy – odniosła się do widowiska, 
którego scenariusz napisała i wyre-
żyserowała Jadwiga Palowska, była 
dyrektor nieistniejącej już polskiej 
podstawówki przy ul. Morcinka w 
Karwinie-Nowym Mieście, Gertru-
da Michalska. – Morcinka czytam 
już od szkolnych lat. To jest taka 
literatura, której się nie zapomina, 
zwłaszcza że też pochodzę z Kar-
winy. Szkoda byłoby to wszystko 
porzucić. Dzięki pani Helenie Lego-
wicz czytamy i czytamy w nieskoń-
czoność... – zdradziła pani Gertruda, 
zatrzymana w czasie rozmowy z ko-
leżanką. 

Marta Orszulik przyszła na kon-
cert razem z mężem, żeby towarzy-
szyć swoim trzem synom, którzy, jak 
stwierdziła: – Tańczą, grają i śpiewa-

ją w „Dzieckach ze Stonawy”. Ale 
przybyliśmy tu też z powodu Mor-
cinka. Był to rok, w którym znowu 
sięgnęliśmy po jego twórczość. Ja 
na przykład na nowo odkryłam go 
i myślę, że ta dzisiejsza impreza jest 
godnym zwieńczeniem obchodów 
Roku Gustawa Morcinka na Zaolziu 
– powiedziała Orszulik.

Po przerwie  publiczności przed-
stawiły się także dorosłe zespo-
ły prezentujące, podobnie jak w 
pierwszej części ich młodsi koledzy, 
również folklor górniczy, dolański. 
Druga część koncertu „dlo Gus-
tlika” należała zatem do zespołów 
„Suszanie”, „Błędowice” oraz kapeli 
„Kamraci”.

Sobotni koncert, którego organi-
zacji podjął się Komitet Obwodowy 
PZKO w Karwinie, nie jest ostatnią 
imprezą z cyklu inicjatyw przypo-
minających pisarza. W listopadzie 
odbędzie się jeszcze Finał Konkur-
su Czytelniczego dla uczniów szkół 
podstawowych oraz zostaną ogło-
szone wyniki konkursu plastyczne-
go, zorganizowanego przez PSP w 
Karwinie-Frysztacie.  (sch)

Morcinek fi niszuje muzycznie
Kto jeszcze nie sięgnął po twórczość Morcinka, zrobi tak niewątpliwie po tej imprezie. W sobotę w Domu Kultury w Karwinie-Nowym Mieście odbył się koncert 
„Dlo Gustlika gro muzyka...”, stanowiący kulminację obchodów Roku Gustawa Morcinka na Zaolziu.

„Gizdy” z Karwiny, jedni z wykonawców koncertu poświęconego Morcinkowi.

Na scenie zespół „Olzanki” z Olzy.

Dzieci z olbrachcickiej szkoły podczas występu.

Członkowie „Beskidu Śląskiego” p rzy pomniku partyzantów na zboczach Kozubowej.

Wykopki, czyli 
święto ziemniaka

Pokłonili się partyzantom

Muzyka za karmę
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Tomasz Paseka był kiedyś na Zaolziu 
aktywnym chórzystą, działał w Har-
cerstwie Polskim w Republice Cze-
skiej, zwłaszcza w wodniackiej dru-
żynie „Opty”. Nic więc dziwnego, że 
do Brna przyjechali w niedzielę nie 
tylko rodzice i bracia, członkowie ro-
dziny, ale też znaczna grupa wodnia-
ków z Zaolzia. Byli też przedstawi-
ciele Zakonu Braci Mniejszych m.in. 
z Pragi, Bratysławy, Brna, a także 
Kalwarii Zebrzydowskiej, gdzie brat 
Eliasz przebywał przez kilka lat.

Brat Eliasz złożył śluby wieczy-
ste podczas uroczystej mszy świętej 
w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Koncelebrowali ją pro-
wincjał czeskiej prowincji ZBM, o. 
Jeroným František Jurka, wikariusz 
prowincji, o. Vianney Jan Dohnal, 
o. Jakub František Sadílek oraz ko-
lejnych dwunastu braci zakonnych. 
Fragment Listu św. Pawła do Fi-
lipian przeczytał brat Eliasza, ak-
tor Przemysław Branny, Litanię do 
Wszystkich Świętych zaśpiewał dru-
gi z braci, Dalibor Paseka. Śpiewem 
uświetniły mszę także dwie schole: 

z miejscowej parafi i oraz z Kalwarii 
Zebrzydowskiej.

– Już się zakończyły wszystkie 
uroczystości i wszystko ze mnie 
opadło – powiedziała nam matka 
brata Eliasza, aktorka Halina Pase-
ková, wieczorem w restauracji, gdzie 
po złożeniu ślubów wieczystych 
świętowali wszyscy uczestnicy uro-
czystości. – Wcześniej bardzo prze-
żywałam wszystkie przygotowania, 
także od strony duchowej. Oczywi-
ście wiedziałam, co wszystko będzie 
się podczas tej uroczystości działo, 
ale to przeszło moje najśmielsze 
oczekiwania. Okazało się, że mój 
syn ma naprawdę tylu przyjaciół, że 
byłam oszołomiona. Przyjechali nie 
tylko bracia zakonni Eliasza z ca-
łych Czech, Polski i Słowacji, ale też 
wielu przyjaciół z Zaolzia. Dla mnie 
Tomek to nie tylko syn, ale też fan-
tastyczny chłopak i bardzo się cieszę, 
że dotarł aż do tego celu. Teraz czeka 
go jeszcze jedna wielka uroczystość: 
prymicja. A to będzie chyba latem – 
dodała Paseková.

JACEK SIKORA

W piątkowy wieczór sala Tea-
tru Cieszyńskiego, która może 
pomieścić 377 widzów, pękała 
w szwach. Na koncercie Grupy 
MoCarta trzeba było dostawiać 
krzesła. – Sama siedziałam na 
„przystawce”. Zresztą od ponad 
tygodnia nie było biletów na im-
prezę – śmieje się Małgorzata Ra-
kowska, prezes Miejscowego Koła 
PZKO Czeski Cieszyn-Centrum, 
które zorganizowało koncert.

To nie pierwszy taki koncert...

Oczywiście, że nie. Postanowili-
śmy promować polską kulturę na 
Zaolziu. Po Zbigniewie Wode-
ckim, Ryszardzie Rynkowskim 

czy Krystynie Prońko zaprosiliśmy 
Grupę MoCarta. I to było dobre 
pociągnięcie, wciąż otrzymuję 
e-maile z podziękowaniem, a jed-
na z poetek napisała po koncercie 
nawet wiersz.

Jak udaje się waszemu Kołu or-
ganizować imprezy, na które 
brakuje biletów? I to w czasach, 
kiedy narzeka się na kryzys kul-
tury?

Po prostu trzeba mieć pomysł 
i zaprosić dobrego wykonawcę, 
który jest na topie i przyciągnie 
ludzi. Nie jest to łatwe, ponieważ 
tacy wykonawcy są zazwyczaj zbyt 
drodzy. Dlatego musieliśmy sprze-

dawać bilety aż po 300 koron, 
inaczej bym Grupy MoCarta nie 
zapłaciła. Na szczęście, nie zażą-
dała wygórowanego honorarium. 
Może dlatego, że jej lider, Filip 
Jaślar, jest bratankiem mieszkają-
cej w Czeskim Cieszynie harfi st-
ki, Ewy Jaślar-Walickiej. Chłopcy 
przymrużyli więc trochę oko. A na 
pewno uczynili też tak dlatego, że 
grali dla rodaków.

Wasze Koło skupia się nie tylko 
na popularnych koncertach je-
siennych, to także inne atrakcyj-
ne propozycje.

Chcemy być, jako Polacy, razem. 
Mamy i chór, i Klub Kobiet – 

starszy i młodszy. Jeden gotuje i 
haftuje, drugi lubi się także po-
gimnastykować co tydzień. Orga-
nizujemy wycieczki krajoznawcze 
po świecie, po Polsce. To też przy-
ciąga naszych członków. Ostatnio 
byliśmy w Berlinie, Poczdamie, 
Budziszynie Poznaniu, Legnicy... 
Teraz będziemy mieli spotkanie, 
na którym odbędzie się konkurs 
na najśmieszniejsze zdjęcie z tej 
wyprawy. Szkoda, że nie mamy 
Klubu Młodych, ale w Cze-
skim Cieszynie jest bardzo dużo 
młodzieżowych inicjatyw: har-
cerskich, SMP-owskich, że mło-
dzież już nie ma czasu na pracę 
w Kole.

Wiele Kół i organizacji mówi, 
że łatwo by im było działać jak 
wam, gdyby mieli pieniądze na 
działalność...

Ale my po prostu wszyscy w za-
rządzie dwoimy się i troimy, żeby 
zdobyć pieniądze, piszemy pro-
jekty dotacyjne. I żyjemy z dotacji. 
Ale nie tylko, bo i chociażby z wy-
najmowania naszej salki w Klubie 
PZKO przy ul. Bożka. Także kon-
certy jesienne przynoszą nam parę 
groszy, które dalej możemy włożyć 
w naszą działalność. Żeby dobrze 
pracować, trzeba się po prostu po-
święcić i... dobrze pracować. To 
wystarczy...

Rozmawiał: JACEK SIKORA

11 listopada podczas uroczystej sesji 
gmin Śląska Cieszyńskiego zostaną 
wręczone Laury Ziemi Cieszyńskiej. 
Wiemy, kto został wyróżniony w 
poszczególnych miejscowościach i 
otrzyma Srebrną Cieszyniankę 2011. 
Znamy też laureata Honorowej Zło-
tej Cieszynianki.

Podczas wrześniowych i paź-
dziernikowych sesji rad gminnych w 
dwunastu miejscowościach powiatu 
cieszyńskiego wybrano laureatów, 
którzy w tym roku w Teatrze im. 
Adama Mickiewicza odbiorą Srebrne 
Cieszynianki. Każda rada miejska czy 
gminna wybiera spośród zgłoszonych 
kandydatów jednego, który w danym 
roku otrzymuje Laur Ziemi Cieszyń-
skiej – Srebrną Cieszyniankę. Człon-
kowie Stowarzyszenia Samorządowe-
go Ziemi Cieszyńskiej, czyli wójtowie 
i burmistrzowie poszczególnych miej-
scowości wchodzących w skład stowa-
rzyszenia, wybierają też laureata Ho-
norowej Złotej Cieszynianki.

Wiadomo już, że w tym roku Ho-
norową Złotą Cieszyniankę odbie-
rze podczas uroczystej sesji rad gmin 
Ziemi Cieszyńskiej Karol Suszka, 

długoletni dyrektor Sceny Polskiej 
Teatru Cieszyńskiego w Czeskim 
Cieszynie. Wybrano też laureatów z 
poszczególnych gmin. Brenna swo-
ją Srebrną Cieszyniankę przyznała 
Annie Źlik, Chybie – Władysławowi 
Kajsturze, Cieszyn – Władysławowi 
Sośnie, Dębowiec – Józefowi Bro-
nowskiemu, Goleszów – Gustawowi 
Pieszce. Tegorocznym laureatem z 
Hażlacha jest Władysław Bracha-
czek, z Istebnej – ks. Jerzy Pantalong, 
ze Skoczowa – Władysław Orawski, 
a ze Strumienia Ludwik Habarta. 
Ustroń w tym roku nagrodził Srebr-
ną Cieszynianką Gustawa Michnę, 
Wisła – Karola Nogowczyka, a Ze-
brzydowice – Tadeusza Fujcika.

Srebrna Cieszynianka jest nagrodą 
wyróżniającą te osoby, które swoją 
działalnością społeczną i zawodową 
przyczyniły się do rozwoju, pielęg-
nowania tradycji i dziedzictwa kul-
turowego lokalnej społeczności. Co 
roku ceremonia wręczenia nagród 
odbywa się 11 listopada w cieszyń-
skim Teatrze im A. Mickiewicza. 
Początek tegorocznej uroczystości o 
godz. 17.00.  (www.ox.pl)

Tańcem i świetną imprezą dla 
wszystkich miłośników folkloru 
uczcili w sobotę swoje dziesiąte uro-
dziny członkowie zespołu „Zaolzi”, 
działającego przy Miejscowym Kole 
Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego w Jabłonkowie. Na 
imprezę, która nosiła w tym roku 
nazwę „Dwo w jednym miechu, czyli 
10-lecie zespołu »Zaolzi«”, przyszło 
się zabawić blisko 200 osób nie tylko 
z Zaolzia.

Urodzinowe życzenia złożyli 
„Zaolziu” m.in. burmistrz Petr Sa-
gitarius, prezes ZG PZKO i jabłon-
kowskiego Koła, Jan Ryłko, szefowie 
zaprzyjaźnionych zespołów: „By-
strzyca” – Ewa i Michal Nemcowie, 
„Oravan” – Ľubo Jarolín i „Istebna” 
– Tadeusz Papierzyński oraz choreo-
graf Michał Milerski. Nie zabrakło 
przyjaciół z kapel „Lipka” i „Torka”, 
które ostatnio towarzyszą „Zaolziu” i 
jego młodszemu dziecięciu, zespoło-
wi „Zaolzioczek”, na występach.

„Zaolzi” zadedykowało swój jubi-
leuszowy program byłym tancerzom, 
przede wszystkim zaś współpracują-
cym przez całe dziesięć lat z zespo-

łem choreografom: od Otka Jawor-
ka po Michała Milerskiego, Beatę 
Krainę i Ľuba Jarolína. Był też, na 
przykład, odnowiony zupełnie pierw-
szy taniec jabłonkowian: „Jak żech 
jo szeł przez tyn lasek”. Podziwiano 
układy „Od Morawy deszcz idzie” i 
„Łowiynziok”... Dwa wejścia miał 
dziecięcy „Zaolzioczek”. – Specjalne 
podziękowania chciałbym skierować 
pod adresem pań z jabłonkowskiego 

Klubu Kobiet, które przygotowały 
dla wszystkich wspaniałe dania „za-
bijaczkowe”. Wszyscy chwalili i obli-
zywali palce. Już rozmawiałem z nimi 
oraz gospodarzem Domu PZKO na 
temat terminu przyszłorocznej naszej 
imprezy. Nie będzie wprawdzie ju-
bileuszowa, ale na pewno będzie tak 
samo atrakcyjna, jak ta tegoroczna – 
powiedział nam kierownik zespołu-
jubilata, Marcin Filipczyk.  (kor)

PUBLICYSTYKA
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Eliasz świętował z przyjaciółmi
Wielu Zaolziaków wybrało się w niedzielne popołudnie do Brna. W kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w brneńskiej dzielnicy Husowice, przy którym mieści 

się konwent Zakonu Braci Mniejszych, śluby wieczyste złożył brat Eliasz. Tego młodego zakonnika znamy na Zaolziu jako Tomasza Pasekę, syna aktorki Sceny 

Polskiej, Haliny Pasekovej.

Frekwencyjny »strzał w dziesiątkę« – Grupa MoCarta

Suszka i inni... Blisko dwie setki gratulantów
Brat Eliasz, czyli Tomasz Paseka, złożył w sobotę śluby wieczyste w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brnie.

Podczas jubileuszu zespołu „Zaolzi” zaprezentował się także młodszy „Zaolzio-
czek” z programem „Owieczki”.
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W piątkowe popołudnie Polska 
Szkoła Podstawowa w Trzyńcu przy 
ul. Dworcowej świętowała podwój-
ny jubileusz. Przypominała sobie 
początki polskiego szkolnictwa w 
Trzyńcu związane z założeniem w 
1851 roku na terenie huty pierwszej 
polskojęzycznej szkoły jednoklaso-
wej, a także 80-lecie szkoły wydzia-
łowej, która przekształcona z wcześ-
niejszej szkoły ludowej mieści się w 
ponad stuletnim budynku przy ulicy 
Dworcowej.

Przed rozpoczęciem gali jubile-
uszowej podchodzę do dyrektora 
szkoły-jubilatki, Tadeusza Szkuci-
ka. Pytam o zmiany, które zaszły w 
szkole na przestrzeni ostatnich dzie-
sięciu lat. – Od 2009 roku wszystkie 
trzynieckie placówki szkolne tworzą 
jeden podmiot prawny i podlegają 
pod kierownictwo szkoły przy ul. 
Dworcowej. Sytuacja przed kilko-
ma laty była dosyć nerwowa, ale 
teraz się uspokoiła i ustabilizowała. 
Liczba dzieci kształtuje się na takim 
poziomie, że o przyszłość szkoły ra-
czej nie musimy się obawiać. Obec-
nie we wszystkich trzech szkołach 
mamy około 200 uczniów, a przed-
szkolaków jest 120 – mówi Szkucik. 
A czym szkoła może się pochwalić, 
co ma uczniom do zaproponowa-
nia? – Mamy dobre wyniki w spor-
cie, w przedmiotach humanistycz-

nych, nasi uczniowie biorą udział 
w wielu olimpiadach i konkursach. 
My zaś staramy się im proponować 
poza nauką szeroki wybór kółek za-
interesowań. Obecnie realizujemy 

również akcję pn. „Europejskie pie-
niądze dla szkół”, w ramach której 
otrzymaliśmy ponad milion koron. 
Te inwestujemy w komputeryzację 
i bibliotekarstwo w szkole – dodaje 
dyrektor. Jego zdaniem, szkoła choć 
z wyglądu sprawia wrażenie starej, 
w środku jest dobrze wyposażona i 
nowoczesna. 

ZA SIEDMIOMA GÓRAMI
Na podwójny jubileusz szkoły ucz-
niowie wspólnie z gronem nauczy-
cielskim przygotowali prezent. Jest 
nim śpiewogra „Za siedmioma góra-

mi” w reżyserii nauczyciela Romana 
Grycza i z choreografi ą Anny Jeż. 
– Baśń ta była już odegrana w 1934 
roku. Mamy zdjęcia i po dzisiejszym 
przedstawieniu będziemy je porów-
nywać z obecnymi – zapowiada dy-
rektor. 

Nie wiem, jak wypadło tamto 
przedstawienie szkolne sprzed blisko 
osiemdziesięciu lat. To, które ucz-
niowie odegrali, odtańczyli i wspól-
nie z trzema absolwentkami szkoły 

odśpiewali raptem cztery dni temu, 
publiczności się podobało. Świad-
czyły o tym brawa, żywe reakcje 
widowni na to, co działo się na sce-
nie, słowa zachwytu w czasie przerw 
pomiędzy poszczególnymi aktami. – 
Bardzo mi się podoba. Świat gdzieś 
daleko został, a tu piękne przedsta-

wienie... – podsumowała spontanicz-
nie konsul generalna RP w Ostrawie, 
Anna Olszewska. 

Kazimierz Worek, dawny uczeń i 
nauczyciel szkoły-jubilatki, obecnie 
zaś inspektor szkolny, wspomina, 
jak to w trzynieckiej podstawówce 
zarówno z nauczycielami, jak i z ucz-
niami zawsze dobrze się pracowało. 
– Szkoła przygotowywała różne wy-
stępy, które zawsze wypadały na je-
dynkę. Tak samo zresztą jak ten dzi-
siejszy, który bardzo mi się podoba. 
A widzom chyba też – przekonuje. 

SZKOŁA TO MY WSZYSCY
Po spektaklu przychodzi czas na 
oklaski, życzenia, podziękowania. 
Pod adresem szkoły pada wiele cie-
płych słów. Dziękuje również dy-
rektor: – Dziękuję wam wszystkim 
za to, że każdy z was jest w jakiś 
sposób z tą szkołą związany, że był 

uczniem, że posyłał tu swoje dzieci, 
swoje wnuki i że ta szkoła trzyma 
się dzielnie! – mówi. Osobne wy-
razy wdzięczności kieruje do auto-
ra publikacji traktującej o szkolni-
ctwie trzynieckim ze szczególnym 
uwzględnieniem szkoły-jubilatki. 
– Sam nie jest absolwentem tej 
szkoły, ale całe swoje życie poświęcił 
dla badania historii naszego regionu, 
a przede wszystkim Trzyńca, a w 
nim naszego szkolnictwa – tymi sło-
wami T. Szkucik przedstawia histo-
ryka Stanisława Zahradnika. Jemu 
też przekazuje pierwszy „Medal za 
Zasługi”.

Oprócz pierwszego medalu przy-
znanego przez dyrekcję i Radę 
Szkoły po raz pierwszy zabrzmiał 
w piątek w Domu Kultury „Trisia” 
również hymn szkoły. Słowa do nie-
go napisała uczennica klasy 8, Te-
resa Rusz, a muzykę skomponował 
również były uczeń, Leszek Kalina. 
Trójka dziewcząt staje przed mi-
krofonami. Cała sala podnosi się z 
miejsc. Po raz pierwszy zostaje pub-
licznie odśpiewany hymn jedynej już 
w Trzyńcu Polskiej Szkoły Podsta-
wowej.

A czego życzyć szkole-jubilatce w 
tym uroczystym dniu? – Żeby miała 
dużo takich dzieci, jakie obecnie są w 
szkole, dzieci utalentowanych, które 
oglądaliśmy w tym przedstawieniu. 
A także tego, żeby szkoła miała zno-
wu kiedyś okazję przygotować tak 
udaną imprezę jak ta dzisiejsza – po-
wiedziała nam Iveta Cieślar, prezes 
Koła Macierzy Szkolnej przy trzy-
nieckiej podstawówce. 

BEATA SCHÖNWALD

Niech ta szkoła trwa długo...
Śpiewogra na motywach baśni Ewy Szelburg-Zarembiny „Za siedmioma górami” i po raz pierwszy odśpiewany hymn szkolny. Wychowankowie, nauczyciele, rodzice 

oraz gorące brawa dla wykonawców. Sala Domu Kultury „Trisia” wypełniona niemal do ostatniego miejsca, a na scenie kwiaty oraz serdeczne życzenia zawarte w 

dwóch prostych słowach „Szkoło, trwaj!”...

W śpiewogrze „Za siedmioma górami” przedstawili się niemal wszyscy uczniowie szkoły.

Tomasz Suchý w roli Pasibrzucha stara się przekupić Leśnego Dziadka (Jakub 
Chodura) wianuszkiem kiełbasek.

Dusigrosz (Maria Taska) na królewskim dworze.

Przed rozpoczęciem jubile-
uszowego spektaklu zwró-
ciliśmy się do kilku osób 
z pytaniem o wspomnienia 
związane z Polską Szkołą Pod-
stawową w Trzyńcu przy ulicy 
Dworcowej.

ZBIGNIEW CHODURA, 
absolwent:

P r z y s z e d ł e m 
tutaj jako absol-
went, a także jako 
rodzic, ponieważ 
moi obaj synowie 
uczęszczali do tej 
szkoły. Jeden z 
nich bierze aktywny udział w dzi-
siejszym przedstawieniu, dlatego 
całą rodziną, włącznie z babciami, 
przyszliśmy się na niego popa-
trzyć. Do trzynieckiej szkoły przy 
ulicy Dworcowej chętnie wracam. 
Poznałem w niej fajnych kolegów, 
z którymi co pięć lat spotykam się 
na spotkaniach absolwenckich. W 
stałym kontakcie jestem również z 
nauczycielami – zarówno ze star-
szymi, jak i młodymi, moimi ró-
wieśnikami.

JAN MUSIOŁ, 
były dyrektor 1977-1997:

Nie jestem absol-
wentem tej szko-
ły. Chodziłem do 
szkoły w Bystrzy-
cy, a wcześniej do 
szkoły ludowej w 
Wędryni. A co 
mnie łączy z polską szkołą pod-
stawową przy ulicy Dworcowej? 
Sympatia, sentymenty... Bądź co 
bądź przez 21 lat byłem jej dy-
rektorem i tego się nie zapomina. 
Zawsze, kiedy jadę obok szkoły, 
spoglądam w jej kierunku, ciekaw 
jestem, co się w niej dzieje, jak się 
szkole powodzi. Często zresztą do 
niej wracam. Bo są festyny, wystę-
py dla dziadków, a także spotkania 
przedświąteczne emerytów. Z na-
uczycielami i dyrekcją na bieżąco 
jestem więc w kontakcie. Dzisiej-
sze przedstawienie przyszedłem 
obejrzeć nie tylko jako były dy-
rektor, ale również jako dziadek. 
Jeden mój wnuk już wprawdzie 
opuścił mury trzynieckiej podsta-
wówki, ale drugi będzie za chwilę 
występować. 

DANA JASIOWA, 
absolwentka:

Przychodzę tu 
w roli babci, 
ale kiedyś też 
uczęszczałam do 
tej szkoły. Wspo-
mnienia pozosta-
ły już tylko takie 
ogólne, ale pod każdym wzglę-
dem bardzo dobre. Uważam, że 
ta szkoła ma bardzo fajnych na-
uczycieli, którzy poświęcają dzie-
ciom wiele uwagi. Jestem babcią 
dziewiątki wnuków, nie wszyst-
kie jednak chodzą już do szkoły. 
Młodsi są jeszcze w przedszkolu, 
ale później też będą uczęszczać 
na ulicę Dworcową. Przyszłam 
więc popatrzeć na te moje wnuki, 
wspomnieć szkolne lata, spotkać 
się z koleżankami i kolegami z 
mojej klasy.

AGATA KRĘŻELOK, 
absolwentka:

Jestem absol-
wentką tej szkoły, 
a teraz uczęszcza 
do niej moja cór-
ka. Lata szkol-
ne bardzo mile 
w s p o m i n a m , 
wszyscy nauczyciele byli bardzo 
fajni. W czasach, kiedy ja cho-
dziłam do szkoły, w klasie było 
nas 24, a w jednym roczniku były 
dwie klasy. Teraz są już tylko po-
jedyncze klasy i jeszcze niepełne... 
Podstawówka przy ulicy Dwor-
cowej to jedyna szkoła, która 
organizuje co pięć lat spotkania 
wszystkich absolwentów, na któ-
rych spotykają się poszczególne 
klasy. Z koleżankami szkolnymi 
nadal jestem więc w stałym kon-
takcie.  (sch)
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TVP 1
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.10 Polityka przy kawie 8.45 
Paco, Nouky i Lola 8.55 Lippy and 
Messy 9.05 Jedynkowe przedszko-
le 9.30 Dlaczego? Po co? Jak? 9.50 
Badacze natury 10.15 Podróżnik 
10.40 Zwierzęta w niebezpieczeń-
stwie 11.15 Las bliżej nas 11.35 A 
mnie się uda 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.25 Apetyt na 
EURO-pę 12.40 ZUS dla ciebie 
12.55 Dzika Australia (dok. bryt.) 
13.55 Plebania (s.) 14.25 Klan (s.) 
15.00 Wiadomości 15.20 Szerokie 
tory 15.55 Operacja „Życie” 16.25 
Moda na sukces (s.) 16.50 EURO-
express 17.00 Teleexpress 17.30 Ple-
bania (s.) 18.05 Klan (s.) 18.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.10 Hallo, 
tu Hania! 19.30 Wiadomości 20.25 
Białe kołnierzyki 21.10 Pogodni (s.) 
21.20 Rezydencja (s.) 21.50 Lubię 
to! 22.45 Zdradliwe piękno (fi lm 
kopr.) 0.25 Londyńczycy (s.).

TVP 2
5.55 Egzamin z życia 7.30 Na dobre 
i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Obok nas 11.30 Tam, gdzie 
mówią wieki 11.55 Jeden z dziesię-
ciu (teleturniej) 12.30 Sąsiedzi (s.) 
13.00 Barwy szczęścia (s.) 13.35 Tak 
to leciało! (teleturniej) 14.40 M jak 
miłość (s.) 15.45 Panorama - kraj 
16.15 Poziom 2.0 17.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 18.00 Pano-
rama 18.50 Wiadomości z drugiej 
ręki (s.) 19.25 Skazana na wolność 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 M 
jak miłość (s.) 21.45 Magazyn Eks-
presu Reporterów 22.50 Agnieszki 
tu nie ma 23.45 Pogodni (s.) 23.55 
Czas honoru 0.55 Wiedźmin 1.55 
Kuloodporni (fi lm USA). 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 10.10 Biznes - otwarcie 
dnia 10.21 Info poranek 10.50 Gość 
poranka 12.20 Biznes 13.00 Serwis 
info 13.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Zgłębić tajemnicę raka 17.30 Aktu-
alności 17.35 Kroniki miejskie 17.45 
Ekosonda 18.15 Co, gdzie, kiedy? 
18.30 Aktualności 19.25 Słownik 

polsko-europejski 20.00 Serwis info 
20.10 Minęła 20-ta 21.05 Teleku-
rier 22.15 Studio Lotto 22.24 Ser-
wis info 22.30 Info dziennik 23.50 
Sportowy wieczór 0.12 Lekcja bia-
łoruskiego 1.15 Minęła 20-ta. 

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Scooby Doo 8.00 Beyblade 8.25 
Sylwester i Tweety na tropie 8.55 
Rodzina zastępcza (s.) 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Linia życia (s.) 
12.00 Orły z Bostonu (s.) 13.00 
Szpilki na Giewoncie (s.) 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Trudne 
sprawy 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Linia życia (s.) 
20.00 Szalony lot (fi lm kopr.) 22.05 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.) 23.05 Sommersby (fi lm 
kopr.) 1.35 Zagadkowa noc.

TVC 1
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Zaczarowane przedszkole 9.00 Tale 
Spin (s. anim.) 9.30 Zauroczenie (s.) 
11.20 Reporterzy TVC 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 14.05 Dynastia No-
vaków (s.) 15.00 Planeta YÓ 16.00 
Zaczarowane przedszkole 16.30 
Pszczółka Maja (s. anim.) 17.00 AZ 
kwiz 17.30 Mąż do wynajęcia 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Czar-
ne owce 18.45 Wieczorynka 19.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Mały pitawal z dużego miasta (s.) 
21.00 Podróż po Mołdawii 21.30 
Pokondr live 22.15 Półmrok 22.45 
Policja kryminalna Paryż (s.) 23.45 
Wyposażony (s.) 0.15 Ostatnie 24 
godziny 1.10 Dzień dobry z Jedynką.

TVC 2
6.00 Przygody nauki i techniki 6.30 
Na pograniczu tradycji 7.00 Pano-
rama 8.00 Żółwie z Morza Celebes 
8.55 Czechosłowacki tygodnik fi l-
mowy 9.10 Kultura z Dwójką 9.25 
Osobistość w Dwójce 9.30 Fiesta 
10.30 Po czesku 10.40 Mój dom 
pełen luster (fi lm wł.) 12.35 Mag. 
muzyczny 13.15 Nasza wieś 13.30 
Kwartet (mag.) 14.00 Szukam pracy 
14.30 Akademia telewizyjna - Eu-
ropa a świat 16.50 Telewizyjny klub 
niesłyszących (mag.) 17.20 Obrońca 
17.50 Podróżomania 18.20 Historie 
Alfreda Hitchcocka (s.) 18.50 Kul-
tura z Dwójką 19.10 Wiadomości w 
czes. j. migowym 19.20 Osobistość w 
Dwójce 19.30 Ushuaia 20.00 Piękny 
umysł (fi lm USA) 22.10 Osobistość 
w Dwójce 22.20 Słynni dyrygenci 
Kubelík i Brom 23.05 Uzależnienia 
23.30 Q (mag.) 0.00 Wywiad (fi lm 
hol.) 1.30 Katastrofy lotnicze.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Świat 
według Bundych (s.) 9.40 Francuski 
pocałunek (fi lm kopr.) 11.50 Tesco-
ma ze smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.35 Strażnik Teksasu 
(s.) 13.40 Smallville (s.) 14.40 Ko-
chane kłopoty (s.) 15.35 Dwóch i 
pół (s.) 16.05 Bez śladu (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.30 Dowody zbrodni (s.) 
18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.30 Week-
end 22.25 Nocne wiadomości 23.00 
Bracia Solomon (fi lm USA) 0.45 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.). 

PRIMA
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
VIP wiadomości 8.25 M.A.S.H. (s.) 

9.10 Nakryto do stołu 10.05 Obroń-
ca (s.) 11.05 Diagnoza morderstwo 
(s.) 12.05 Policja Hamburg (s.) 
13.05 Renegat (s.) 14.05 Pan Złota 
Rączka (s.) 14.35 Detektyw Monk 
(s.) 15.35 Miłość przede wszystkim 
(fi lm niem.) 17.40 Wiadomości re-
gionalne 17.50 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Nie ma doskonałych 21.20 Prywat-
ne dramaty 22.20 Kości (s.) 23.20 
Zabójcze umysły (s.) 0.15 Zbrodnie 
niedoskonałe (s.) 1.25 Dzwoń do 
jasnowidza.

ŚRODA 26 października

TVP 1
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy kawie 
8.45 Paco, Nouky i Lola 8.55 Lippy 
and Messy 9.05 Budzik (dla dzieci) 
9.30 I kudłate, i łaciate 9.50 Zdrowo 
z Jedynką 10.30 Zdrowie Europej-
czyków (dok. fi nladzki) 11.25 Mam 
przepis na... 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Magazyn 
rolniczy 12.45 ZUS dla ciebie 12.55 
Dzika Australia (dok. bryt.) 14.00 
Plebania (s.) 14.25 Klan (s.) 15.00 
Wiadomości 15.25 Lubię to! 16.20 
Moda na sukces (s.) 16.50 EURO-
express 17.00 Teleexpress 17.30 Ple-
bania (s.) 18.05 Klan (s.) 18.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.05 To 
Timmy! 19.30 Wiadomości 20.25 
Pacyfi k (s.) 21.30 Rezydencja (s.) 
22.05 Program publicystyczny 22.40 
Miłość puka do drzwi (fi lm kanad.) 
0.25 Pacyfi k (s.).

TVP 2
7.25 Na dobre i na złe (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.45 Obok 
nas 11.15 Pogodni (s.) 11.25 Anna 
Dymna - spotkajmy się 11.55 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 12.35 
Sąsiedzi (s.) 13.00 Barwy szczęścia 
(s.) 13.35 Szansa na sukces 14.45 
M jak miłość (s.) 15.45 Panorama - 
kraj 16.15 Poziom 2.0 17.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 18.00 Pano-
rama 18.50 Wiadomości z drugiej 
ręki (s.) 19.25 Niezwykły lot Boe-
inga 737 20.05 Barwy szczęścia (s.) 
20.40 Rodzinka.pl (s.) 21.45 Kulo-
odporni (komedia USA) 23.10 Po-
godni (s.) 23.20 Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.) 0.15 Dr House (s.) 
1.10 Samowolka.

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 9.20 Info poranek 9.30 Ser-
wis info 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.30 Serwis info 10.50 Gość poran-
ka 12.20 Biznes 13.00 Serwis info 
13.10 Raport z Polski 14.30 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Bi-
znes 17.00 Śladami dobrych praktyk 
17.25 TV Katowice zaprasza 17.30 
Aktualności fl esz, pogoda 17.45 
Nowe życie 18.00 Finał konkursu 
sms 18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualno-
ści 19.25 Słownik polsko-europejski 
20.10 Minęła 20-ta 21.05 Telekurier 
22.30 Info dziennik 23.50 Sportowy 
wieczór 0.12 Rozbity kamień 0.54 
Era wynalazków.

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Miś Yogi 8.50 Rodzina 
zastępcza (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Linia życia (s.) 12.00 Orły 
z Bostonu (s.) 13.00 Pamiętniki z 
wakacji 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Linia życia (s.) 20.00 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.35 Zakochani 
22.50 Paróweczki (komedia USA) 
0.45 Dopóki śmierć nas nie rozłączy 
(fi lm USA) 1.10 Zagadkowa noc.

TVC 1
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Zaczarowane przedszkole 9.00 Tale 
Spin (s. anim.) 9.30 Zauroczenie (s.) 
11.15 Spotkania 11.25 Podróż po 
Mołdawii 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
14.05 Dynastia Novaków (s.) 15.00 
Planeta YÓ 16.00 Zaczarowane 
przedszkole 16.30 Pszczółka Maja 
(s. anim.) 17.00 AZ kwiz 17.30 
Ogród pod specjalnym nadzorem 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Czarne owce 18.45 Wieczorynka 
19.00 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 List do Ciebie 21.00 Rybie 
legendy Jakuba Vágnera 21.30 Hi-

storie sław - Eduard Kohout 22.25 
Znak kotwicy (fi lm czes.) 0.00 Dok-
tor Martin (s.) 0.55 Na tropie 1.20 
Dzień dobry z Jedynką.

TVC 2
6.00 Pr. muzyczny 6.25 Diagnoza 
6.45 Teleapteka 7.00 Panorama 8.00 
Ostatnia noc Lincolna 9.00 Cze-
chosłowacki tygodnik fi lmowy 9.15 
Kultura z Dwójką 9.30 Osobistość w 
Dwójce 9.35 Obrońca 10.05 Design 
dla życia (cykl dok.) 11.00 Czer-
wone wino (s.) 12.15 Film o fi lmie 
„Rodzina podstawą państwa” 12.30 
Gdzie się podziała ta stara piosenka? 
13.10 Chcesz je? 13.15 Heydrich 
- ostateczne rozwiązanie 13.40 10 
wieków architektury 13.55 Po cze-
skich i morawskich galeriach 14.10 
O języku czeskim 14.30 Akademia 
telewizyjna - Sztuka a życie 16.55 
Kamera w podróży 17.50 Skarby 
świata 18.05 Vicenza 18.20 Historie 
Alfreda Hitchcocka (s.) 18.50 Kul-
tura z Dwójką 19.10 Wiadomości w 
czes. j. migowym 19.20 Osobistość 
w Dwójce 19.30 Królestwo dzi-
kiej natury 20.00 Kocia gra (teatr) 
22.10 Osobistość w Dwójce 22.15 
Teatr żyje! (mag.) 22.55 Koncert z 
Praskiego Konserwatorium 23.25 
Auto*mat 0.55 Steve Turre: Live in 
Paris.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.15 
Świat według Bundych (s.) 9.45 
Moja dziewczyna (fi lm USA) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.35 Strażnik 
Teksasu (s.) 13.40 Smallville (s.) 
14.40 Kochane kłopoty (s.) 15.35 
Dwóch i pół (s.) 16.00 Bez śladu (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Dowody zbrod-
ni (s.) 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.00 Ekspo-
zytura (s.) 21.50 112 (mag.) 22.25 
Nocne wiadomości 23.05 Aeon Flux 
(fi lm kopr.) 0.55 Kryminalne zagad-
ki Las Vegas (s.).

PRIMA
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
VIP wiadomości 8.25 M.A.S.H. (s.) 
9.10 Nakryto do stołu 10.05 Obroń-
ca (s.) 11.05 Diagnoza morderstwo 
(s.) 12.05 Policja Hamburg (s.) 13.05 
Renegat (s.) 14.05 Pan Złota Rącz-
ka (s.) 14.35 Detektyw Monk (s.) 
15.35 Kwiaty w deszczu (fi lm niem.) 
17.40 Wiadomości regionalne 17.50 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Powroty do domu 
(s.) 21.20 Top Star magazyn 22.25 
Castle (s.) 23.25 Magia kłamstwa 
(s.) 0.25 Zbrodnie niedoskonałe (s.) 
1.35 Dzwoń do jasnowidza.

SZALONY LOT
Sensacyjny USA/Wielka Brytania/
Rumunia 2007 
Polsat, wtorek 25. 10., godz. 20.00
Reżyseria: Michael Keusch
Wykonawcy: Steven Seagal, Alki 
David, Angus MacInnes, Ciera 
Payton, Mark Bazeley, Steve Tous-
saint, Vincenzo Nicoli.

John Sands jest tajnym agentem 
specjalnym pracującym na zlecenie 
sił powietrznych USA. Pracując dla 
agencji już dłuższy okres, Sands 
nieświadomie stał się poważnym 
zagrożeniem. Rząd, obawiając się 
wiedzy, którą agent zgromadził 
podczas wszystkich misji, wydaje 
nakaz jego aresztowania i polecenie 
wykasowania pamięci. Jedyną szan-
są na wolność jest odzyskanie przez 
Johna skradzionego bombowca. 
Misja jest o tyle trudniejsza, że sa-
molot znalazł się w rękach terrory-
stów posiadających śmiertelną broń 
biologiczną. 

ZAKOCHANI
Komedia romantyczna, Polska 
Polsat, środa 26. 10., godz. 20.35
Reżyseria: Piotr Wereśniak
Wykonawcy: Magdalena Cielecka, 
Bartosz Opania, Beata Tyszkie-
wicz, Katarzyna Figura, Jan Frycz, 
Cezary Pazura, Paweł Wawrzecki.

Zosia nie ma problemów ze zdo-
bywaniem wielbicieli – natura 
obdarzyła ją darem łamania mę-
skich serc i dziewczyna skwapliwie 
z niego korzysta. Kolejną ofi arą 
uwodzicielki jest bogaty przedsię-
biorca, Alfred Bobicki. Choć ten 
ulega urokowi Zosi, ją coraz bar-
dziej interesuje inny mężczyzna. 
Dziewczyna chce jednak wybadać, 
czy nowy obiekt zainteresowania 
jest wystarczająco zamożny. Nie 
przypuszcza, że Mateusz jest jej 
męskim odpowiednikiem – utrzy-
mankiem polującym na bogate, 
spragnione czułości kobiety.

MIŁOŚĆ PUKA DO DRZWI
Melodramat, Kanada 1998 
TVP 1, środa 26. 10., godz. 22.40 
Reżyseria: Brad Turner
Wykonawcy: Leslie Hope, Rick 
Peters, Sherry Miller, Natasha 
Greenblatt, Carl Marotte, Karl 
Pruner, Shawn Th ompson 

Atrakcyjna trzydziestolatka Hal-
lie odnosi sukcesy jako architekt, 
jednak nie powodzi się jej w sferze 
uczuciowej. Za namową przyja-
ciółki korzysta z ofert internetowe-
go biura matrymonialnego, jednak 
poznani w ten sposób mężczyźni 
okazują się nieodpowiedni. Tym-
czasem do domu w sąsiedztwie 
wprowadza się młody i przystojny 
Steve, który samotnie wychowuje 
kilkuletnią córkę. Szybko zaprzy-
jaźniają się. Mała dziewczynka, 
której brak matki, zaczyna coraz 
bardziej lubić kobietę.

PROGRAM TV

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w po-
wietrzu 24. 10. 2011 o godz. 13.00

 PM 10 
Czeski Cieszyn 71
Trzyniec 100
Hawierzów 64
Karwina 52
Bogumin 71
Orłowa 57
Wierzniowice 55

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Opiekun 
(25, 26, godz. 17.45); Geneza plane-
ty małp (25, 26, godz. 20.00); Harry 
Potter i relikwia śmierci – cz. 2 
(15.30); TRZYNIEC – Kosmos: 
Rodina je základ státu (25, 26, godz. 
17.30); Nie bój się ciemności (25, 
godz. 20.00); Auta 2 (25, godz. 15.30, 
26, godz. 10.00); JABŁONKÓW – 
Saxana a lexikon kouzel (26, godz. 
17.00); CIESZYN – Piast: Trzej 
muszkieterowie (25, 26, godz. 17.30, 
20.00); Kubuś i przyjaciele (25, 26, 
godz. 16.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 25. 10. o godz. 15.30.
WIERZNIOWICE – MK PZKO 
zaprasza na Wystawę Etykiet Piw-
nych, którą organizuje Klub Seniora 
w dniach 28. – 30.10.2011 w Domu 
PZKO. Wystawa będzie czynna w 
godzinach od 10.00 do 18.00. 
W niedzielę 6.11.2011 od 
godz.15.00 odbędą się tradycyjne 
Dokopki, w ramach których odbę-
dzie się prelekcja Tadeusza Cho-
rzempy.

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, Kongres Po-
laków: do 3. 11. wystawa w ramach 
Roku Gustawa Morcinka pt.: „Po-
wrót do korzeni”. Czynna w dni po-
wszednie 8-15.
WIELKA GALERIA TEATRU 

CIESZYŃSKIEGO: do 30. 10. 
wystawa pt. „60 lat Sceny Polskiej”.
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, sala MÁNESA: do 
26. 10. wystawa Stanislava Filipa pt. 
„Dłutem malowane”. Czynna: po, śr, 
pt: 9-15, wt, czt: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 20. 11. 
wystawa pt. „Siedziby szlacheckie 
na Śląsku Cieszyńskim”; stała eks-
pozycja „Obrazki z przeszłości Ślą-
ska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: stała ekspozycja 
pt. „Środki płatnicze na Śląsku Cie-
szyńskim”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 4. 3. 2012 wy-
stawa pt. „Dotknąć się przyrody”; 
stała ekspozycja „Střípky z  dějin 

Karviné”. Czynne: wt-pt: 8.00-
16.30, so: 9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 958: do 30. 10. wystawa 
pt. „Ludoznawczyni – Jiřina Králo-
vá”. Czynna: po-pt: 8.00-16.30.
MUZEUM TECHNIKI 
w Pietwałdzie, K muzeu 89: do 
31. 12. wystawa „Odkryta piękność”; 
stała ekspozycja „Czarodziejski świat 
tramwajów”. Czynna wt-pt: 8.00-
16.30.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 31. 12. 
wystawa pt. „Grzyby”; wystawa stała 
„Z przeszłości Jabłonkowa i okoli-
cy”. Czynna: wt-pt: 8.00-16.30.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-419

Solidną porcję rock’n’rolla, punka i reggae zaserwują w 
sobotni wieczór miłośnikom dobrej muzyki gospodarze 
czeskocieszyńskiego klubu „Dziupla”. Zaprosili bowiem 
na koncert polską kapelę Redakcja, której liderem jest 
Darek Dusza, legenda polskiego rocka.

Na marcowym występie nie zabrakło utworów z 
ukazującej się właśnie płyty zespołu, ale także kilku le-
gendarnych utworów Śmierci Klinicznej i Absurdu, ze-
społów, w których wcześniej grał Darek Dusza. Przypo-
mnijmy, że jest on również członkiem zespołu Shakin’ 
Dudi i autorem wszystkich piosenek tej kapeli („Au sza 
la la la”, „Za dziesięć trzynasta” czy „Och, Ziuta”). Pisał 
też teksty dla zespołu Dżem („Malowany ptak”, „Zapal 
świeczkę”).

Redakcję współtworzą z Darkiem: Adam Antosiewicz 
(ex-El Seccatore, Trzy Kluski Śląskie), Bartek Stuchlik 
(gra na kontrabasie w Shakin’ Dudi) i Łukasz Walczak 
(perkusista znany z wielu, głównie jazzowych składów). 
Sobotni koncert jest jednym z serii planowanych na Ślą-
sku i będzie promował pierwszy album zespołu „Horrro-
skop” wydany przez Jimmy Jazz Records. 

Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. (kor)

Już w najbliższą sobotę odbędzie 
się tradycyjne Spotkanie Jesienne 
Klubów Kobiet, którego organiza-
torem jest Sekcja Kobiet Zarządu 
Głównego PZKO. Tym razem pa-
nie z całego Zaolzia spotkają się w 
Domu Polskim Żwirki i Wigury w 
Cierlicku-Kościelcu. Gospodarzem 

spotkania będzie cierlicki Klub Ko-
biet pod kierownictwem Czesławy 
Schnapki. Głównym punktem będą 
warsztaty twórcze, które zwykle 
bywają cennym źródłem inspiracji 
dla poszczególnych klubów. Tym 
razem odbędzie się pokaz wyrobów 
cukierniczych Marii Bykowskiej, z 

kolei Helena Niedoba pokaże wy-
rób ozdób papiero-plastycznych 
metodą QLING, kolejne zajęcia 
poprowadzą Irena Čespiva i Anna 
Heczko. 

Uczestniczki spotkania złożą rów-
nież kwiaty pod pomnikiem Żwirki i 
Wigury.  (dc)

Już w najbliższy czwartek rozpocznie 
się II Festiwal Gitary Elektrycznej w 
Katowicach, wymyślony i prowadzo-
ny przez Leszka Windera, gitarzystę 
legendarnej grupy Krzak. Impreza 
potrwa do soboty 29 października

Gwiazd na tegorocznym festiwa-
lu, który odbywać się będzie w Ki-
noteatrze Rialto, nie zabraknie. Z 
Pragi przyjedzie Radim Hladík, lider 
czeskiej grupy Blue Eff ect, który w 
latach 70. ubiegłego wieku uważany 
był za najlepszego gitarzystę Euro-

py Środkowej. Z Wielkiej Brytanii 
– John C. Marshall, Anglik mający 
na swym koncie występy i nagrania 
z muzykami tej miary, co Aretha 
Franklin, Ray Charles, Chet Ba-
ker czy Ben E. King. Do Katowic 
zjedzie się też cała plejada polskich 
gwiazd sześciu strun, m.in. Marek 
Napiórkowski (Anna Maria Jopek), 
Andrzej Nowak (TSA), Wojciech 
Hoff man (Turbo), Grzegorz Kopoł-
ka (Irek Dudek), Krzysztof Puma 
Piasecki, Jarosław Śmietana – oraz 
czterech strun: na przykład. Krzysz-
tof Ścierański, Andrzej Rusek, Da-
riusz Ziółek.    

W trakcie festiwalu przeprowa-
dzony zostanie konkurs gitarowej 
improwizacji  pn. „Solo życia”. Poza 
tym codziennie prowadzone będą 
warsztaty dla młodych gitarzystów 
(klub Katofonia, Katowice) i jam-
sessions (Leśniczówka, Chorzów).  

Przypomnijmy, że Festiwal Gitary 
Elektrycznej odbył się w Katowi-
cach po raz pierwszy przed rokiem 
w Katowicach. Udział w nim wzięli 
m.in. gitarzyści: Apostolis Anthimos 
(SBB), Marek Raduli (Budka Sufl e-
ra), Ryszard Styła (Laboratorium), 
Ryszard Sygitowicz (Perfect) i Ame-
rykanin Khalif Wailin Walter, a tak-
że elektryczni basiści: Mietek Jurecki 
(Budka Sufl era), Wojciech Pilichow-
ski, Achim Rzychoń (Niebiesko-
Czarni, Gloria Geynore, Chris Rea). 

 (kor)

Z wielu domów na Śląsku Cieszyń-
skim, po obu brzegach Olzy, roz-
chodzi się w tych dniach niezwykły 
zapach. Pieczenie strudla jabłkowe-
go to w naszym regionie wielopoko-
leniowa tradycja. Sezon na strudla 
rozpoczyna się w październiku, bo 
właśnie w tym miesiącu jest najwię-
cej jabłek. Z tej okazji w Cafe Muze-
um w Cieszynie od 27 października 
rusza „Festiwal strudla jabłkowego i 
nie tylko”. To wydarzenie, które ma 
pokazać mieszkańcom nadolziań-
skiej ziemi i turystom kuchnię regio-
nalną i regionalny produkt.

 – W Polsce to ciasto nazywa się 
przede wszystkim strucla. A u nas, 

w Cieszynie, jest strudel – wyjaśnia 
Mariusz Makowski, historyk Muze-
um Śląska Cieszyńskiego. – Różni-
ca bierze się z języka niemieckiego 
i tradycji kuchni austro-węgierskiej, 
bo Śląsk Cieszyński należał do tej 
monarchii, w której krzyżowały się 
różne wpływy, kultury i tradycje, tak-
że kulinarne. 

Jak zapowiadają organizatorzy, w 
stylowej kawiarni w dawnym Pałacu 
Larischów (dziś jest on siedzibą Mu-
zeum Śląska Cieszyńskiego) będzie 
można skosztować strudla w różnych 
wydaniach, między innymi z bitą 
śmietaną, lodami czy sosem wanilio-
wym. Cafe Muzeum zaserwuje tak-

że inne przysmaki z jabłek, których 
tej jesieni mamy pod dostatkiem. 
Szczególnie ciekawie zapowiada się 
pierwszy dzień festiwalu, czwartek. 
Tego dnia, na godzinę 14.30, pla-
nowany jest w Cafe Muzeum pokaz 
ciągnięcia ciasta na strudel. Wszyscy 
miłośnicy jabłkowego smakołyku na 
pewno będą zainteresowani zapo-
znaniem się z tradycyjnymi metoda-
mi przygotowywania ciasta. 

A ciasto to nie byle jakie. Warto 
dodać, że miało ono swoich fanów 
w najwyższych kręgach – zasmako-
wał w nim między innymi sam ce-
sarz Monarchii Austro-Węgierskiej, 
Franciszek Józef I.  (kor)

W »Dziupli« rock’n’rollowo

Panie przyjadą do Cierlicka

Gitara 
w roli głównej
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INFORMATOR

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, sp. z o.o. - Studio Graficzne, Czeski Cie-
szyn, ul. Strzelnicza 18 (NA PARTERZE), codziennie w godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) 
w po, wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 
13.00.17.00, so 9.00-12.00. Tel.: 596 312 477 e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” należy przysyłać bądź przynosić osobiście 
do redakcji do godz. 12.00 dnia poprzedzającego wydanie gazety. W przy-
padku nekrologów czekamy do godz. 13.30, prosimy jednak wcześniej zgło-
sić telefonicznie fakt zamówienia ogłoszenia.
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Firma handlowa

PILNIE POSZUKUJE 

doświadczonego 
handlowca 

do obsługi handlowej 
klientów sieciowych

na terenie 
Czech, Moraw i Słowacji

Wymagane: 
doświadczenie zawodowe 
bardzo dobra znajomość 

jęz. polskiego i czeskiego
pełna dyspozycyjność 

Oferujemy: 
ponadprzeciętne zarobki, 

prowizje
auto służbowe i telefon 

Oferty składać na adres: 
a.sykula@consalnet.pl

Dariusz Dusza w „Dziupli”. 

Radim Hladík na Zlocie w 2007 roku.

Festiwal w muzeum dla
prawdziwych smakoszy
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Hokeistom Trzyńca udała się sztu-
ka godna Mike´a Tysona. Znokau-
towali Kometę Brno dosłownie w 
ostatnich sekundach meczu. Czysty 
prawy sierpowy zadał napastnik Ra-
dek Bonk, wykorzystując zamiesza-
nie pod bramką fi ńskiego bramkarza 
Komety. Wcześniej na 1:1 trafi ł z 
podania Adamskiego niepilnowany 
Kohn. Stalownicy zrehabilitowali 
się za piątkowy niewypał z Liber-
cem (3:4). Już dziś na kibiców czeka 
kolejna porcja ekstraligowych emo-
cji. O godz. 18.10 Trzyniec zmierzy 
się na wyjeździe z Libercem. Będzie 
więc okazja do rewanżu z Tygrysa-
mi. Mecz transmituje na żywo stacja 
CT4 Sport.  

TIPSPORT EKSTRALIGA 

K. BRNO – TRZYNIEC  1:2 

Tercje: 1:0, 0:1, 0:1. Bramki i asy-
sty: 2. Petrovický (Pospíšil) – 22. 
Kohn (Adamský, Hudec), 60. Bonk 
(Květoň). Trzyniec: Hamerlík – 
Hrabal, Zíb, Lojek, Hudec, Davison, 
Richter, Cartelli – Květoň, Bonk, 
Marosz – Adamský, Peterek, Kohn 
– Hrňa, Polanský, Havel – Rufer, 
Ostřížek, Orsava – Mičulka.  

W Brnie wygrał zespół, który 
miał więcej szczęścia w kluczo-
wych fazach meczu. – Kometa na 
pewno nie zasłużyła na porażkę. 
Zagrała bardzo dobrze, nam na 
całe szczęście udało się strzelić tego 
zwycięskiego gola – powiedział po 
meczu trener Trzyńca, Pavel Ma-
rek. Szkoleniowiec Komety Brno, 
Zdeněk Venera, nie krył dużego 
rozczarowania. – Musimy szybko 
zapomnieć o tym meczu i skoncen-
trować się na piątkowym rywalu. 

Hokej bywa bezlitosny – stwierdził 
brneński trener. Kometa nie wyko-
rzystała w meczu kilku przewag, 
gracze gospodarzy spudłowali też w 
innych dogodnych sytuacjach. Pro-
wadzenie zapewnił Komecie słowa-
cki napastnik Petrovický, wyrównał 
strzałem w okienko Kohn. Kiedy 
wszyscy myślami błądzili wokół 
dogrywki, Bonk w harmiderze zna-
lazł szczelinę w bramce Komety 
– zapewniając Trzyńcowi komplet 
punktów.  

W innych meczach: Zlin – Ml. 
Bolesław 2:0, Liberec – Pardubice 
2:1 (d), K. Wary – Slavia Praga 6:2, 
Cz. Budziejowice – Litwinów 0:3, 
Sparta – Kladno 0:1 (d). Lokaty: 1. 
Zlin 29, Cz. Budziejowice 27, 3. Li-
berec 27,... 6. Trzyniec 23, 9. Witko-
wice 18 pkt.  

II LIGA 
Minusem meczu Nowy Jiczyn - Ha-
wierzów były burdy ze strony kibi-
ców Hawierzowa.  

KARWINA
U. HRADZISZCZE  8:3 

Tercje: 1:2, 3:1, 4:0. Bramki i asysty: 
7. Novák (Moravec), 29. Štefanka 
(Studený), 39. Holuša (Blatoň, Sa-
miec), 39. Moravec (Sznapka, Mi-
kšan), 47. Ivan (Novák, Sznapka), 51. 
Luka (Galvas), 51. Samiec (Holuša, 
Blatoň), 53. Studený (Štefanka) – 1. 
Hrabec (Horeček, Sakrajda), 5. Ho-
rehleď (Sakrajda), 23. Červenka (Sa-
krajda). Karwina: Iláš – Tomis, Urbá-
nek, Štefanka, Roupec, Galvas, Javín, 
Sznapka, Hegegy – Samiec, Rosůlek, 
Novák, Mikšan, Blatoň, Studený, 
Holuša, Moravec, Ivan, Ciupa, Luka. 

N. JICZYN
HAWIERZÓW  2:5 

Tercje: 0:1, 1:1, 1:3. Bramki i asy-
sty: 35. Štěpják (Zedník), 59. Ska-
loš (Uhlár, Gulda) – 16. Pechanec 
(Daneček J., Sztefek), 26. Stránský 
(Machálek, Potočný), 48. Pechanec 
(Daneček J.), 52. Maruna (Zientek 
L.), 54. Maruna (Klimša, Říčka). 
Hawierzów: L. Daneček – Prokop, 
Rimmel, Krisl, Machálek, Vydra, 
M. Zientek, L. Zientek – Klimša, 
Brezani, Maruna, Sztefek, Potočný, 
Stránský, J. Daneček, Říčka, Pecha-
nec, Kopún, Kraft, Pavlas. 

Lokaty: 1. Hawierzów 31, 2. 
Opawa 27, 3. Karwina 25 pkt. Jutro 
(18.00): Hawierzów – Karwina.  

 JANUSZ BITTMAR

Zíb z Hamerlíkiem przerwali jedną z wielu akcji ofensywnych Komety.  

O dwóch takich co okradli Kometę

I LIGA 

LIBEREC – OSTRAWA  3:2 

Do przerwy: 2:1. Bramki: 38. i 90. 
Nezmar, 21. Hadaščok – 27. i 68. 
Svěrkoš. Ostrawa: Pietrzkiewicz – 
Zawada, Frydrych, Vomáčka, Cver-
na – Droppa (83. Lukeš), Vašenda 
– Poliaček, Greguš, Malcharek (24. 
Šenkeřík) – Svěrkoš. 
Banik przegrał w Libercu z podnie-
sionym czołem, pokazując wreszcie 
futbol na miarę 1. ligi. Świetny mecz 
w barwach gości zaliczyli Svěrkoš, 
Droppa i Zawada. W tabeli Ostra-
wa z dorobkiem 5 pkt. plasuje się na 
przedostatniej pozycji.  

II LIGA 
KARWINA – SOKOLOV  2:1 

Do przerwy: 1:1. Bramki: 15. Mišin-
ský, 64. Jursa – 23. Dvorník. Karwi-
na: Paleček – Hrtánek, Mráz, Cver-
na, Hoff mann – Ciku, Jursa, Puškáč 
(46. Bartošák), Milosavljev – Mišin-
ský (81. Ficek), Bartozel (76. Presl).  
Trener Karwiny, Karel Kula, dokonał 
lekkich zmian w ustawieniu druży-
ny. I był to strzał w dziesiątkę. Na-
pastnik Mišinský zdobył pierwszego 
gola, grający w świetnej formie Jursa 
postawił zaś kropkę nad „i” – wy-
korzystując rzut karny za podcię-
cie Bartošáka. – Cały zespół zagrał 
wręcz idealnie – powiedział nam 
Kula. – Mecze z Sokolowem nie 
należą do najłatwiejszych, to bardzo 
dobrze poukładany zespół – dodał 
karwiński szkoleniowiec.  

VLAŠIM – TRZYNIEC  2:2 

Do przerwy: 1:0. Bramki: 36. Koty-
za, 85. Průcha – 55. Matoušek, 56. 

Gavlák. Trzyniec: Lipčák – Malíř, 
Hupka, Kuděla, Matoušek – Pešek 
(64.  Joukl), Maroši (90. Pospíšil), 
Rehák, Ceplák – Surynek (79. Ne-
kuda), Gavlák. 

Trzyńczanie stracili w końców-
ce meczu dwa punkty, pozwalając 
gospodarzom strzelić praktycznie z 
niczego wyrównującego gola. Goście 
po trafi eniach Matouška i Gavláka 
przejęli inicjatywę, szans podbram-
kowych było jednak jak na lekarstwo.  

Lokaty: 1. Bohemians 24, 2. Ujście 
n. Ł. 24, 3. Jihlawa 21,... 7. Trzyniec 
19, 9. Karwina 19 pkt. 

DYWIZJA 

LISKOWIEC – ORŁOWA 1:4 

Do przerwy: 1:2. Bramki: 9. Čerňák 
– 1. Krčmařík, 13. Kušnír, 74. Jonek, 
76. Klepek. Orłowa: Szarowski – 
Vlk, Bajzath, F. Kadlčák, Silveira (84. 
Skácelík) – Krčmařík, Kušnír, Kovář, 
Pražák (74. T. Věčorek) – Punčochář 
(46. Jonek), Kopel. 

Slavia sięgnęła po dwunaste zwy-
cięstwo w sezonie, umacniając się 
na prowadzeniu w tabeli. W meczu 
orłowianie wykorzystali wszystkie 
swoje atuty – czyli szybkość, wy-
szkolenie techniczne i dobre przy-
gotowanie taktyczne. Gospodarzom 
brakowało elementu zaskoczenia – 
wysokie centry  padły łatwym łupem 
bramkarza Szarowskiego.  

PIOTROWICE
BENESZÓW DOLNY 3:0 

Do przerwy: 1:0. Bramki: 35. Vlac-
hovič, 64. Urban, 71. Škuta. Piotro-
wice: Sabela – Buzek, Gill, Bernatík, 
Anastazovský – Reichl, Dittrich, 

Škuta, Koper (66. Bielan) – Urban, 
Vlachovič (78. Novotný).  

Lokomotywa nie dała szans ry-
walowi, który w całym meczu tylko 
dwukrotnie wystrzelił w kierunku 
piotrowickiej bramki. Na 1:0 trafi ł 
niepilnowany przy tylnym słupku 
Vlachovič, na 2:0 aktywny Urban. 
W 71. minucie gości dobił Škuta. – 
Wygraliśmy zasłużenie, przeciwnik 
tylko się bronił – stwierdził trener 
Piotrowic, Čestmír Kročil.  

HAWIERZÓW
SZUMPERK  2:0 

Do przerwy: 2:0. Bramki: 22. Sit-
tek, 33. Lukan. Hawierzów: Sva-
toš – Valový, Hrbáček, Michalčák, 
Pištěk – Lukan (69. Baláž, 87. Antl), 
Kosňovský, Laryš (76. Valla), Skotni-
ca, Hanusek – Sittek. 

Piłkarze Szumperka nie potwier-
dzili opinii jednego z faworytów 
rozgrywek. Padli już w pierwszej 
połowie po strzałach Sittka i Luka-
na. Hawierzowianie zaliczyli jeden 
z najlepszych występów w jesiennej 
rundzie. 

Lokaty: 1. Orłowa 36, 2. Mikulo-
wice 27, 3. Szumperk 25,... 6. Piotro-
wice 19, 12. Hawierzów 14 pkt.  

MISTRZOSTWA
 WOJEWÓDZTWA 

RYMARZÓW
DZIEĆMOROWICE  2:4 

Do przerwy: 2:0. Bramki: 1. Kršek, 
25. Kučera – 47. i 63. Matušík, 54. 
Prčík, 74. Schimke. Dziećmorowice: 
Pacanovský – Škulaň, Prčík, Sornat, 
Nowinski – Martinček (46. Novák) 
– Schimke (75. Ligocký), Matušík, 

Špička, Beilner – Egermajer (40. 
Kroužek).  

Po szekspirowskiej burzy w szatni 
do drugiej połowy wyszły już inne 
Dziećmorowice. – Piłkarze po pro-
stu zlekceważyli rywala – powiedział 
„GL” trener Dziećmorowic, Petr 
Czyž. – Mamy jednak na tyle do-
świadczony zespół, by wyjść obron-
ną ręką z opresji – dodał. Wygrana 
zapewniła Dziećmorowicom fotel 
lidera tabeli.  

KARWINA B
CZ. CIESZYN  0:0 

Karwina B: Hájek – Diviš, Bielan, 
Janík, Žebrok – Koutný (63. Krat-
ka), Graňák, Motyčka, Kubiena (70. 
Káňa) – Presl, Látal. Cz. Cieszyn: 
Gradek – Kormanec, Ślavka, Rác, 
Popelka – Groš, Kantor, Mendrok, 
Hradečný – Przyczko (70. Očadlík), 
Šmahaj (80. Bolek).  

Derby były pokazówką golkipe-
rów. O wiele bardziej nagimnasty-
kował się bramkarz IRP Břetislav 
Gradek, który wyłapał cztery czyste 
okazje gospodarzy. W ostatniej mi-
nucie meczu brawurową interwencją 
popisał się z kolei Tomáš Hájek, bro-
niąc z kilku kroków stuprocentową 
okazję Groša. 

BOGUMIN – PORUBA  2:0 
Do przerwy: 0:0. Bramki: 82. 
Pěgřim, 85. Fluxa. Bogumin: Šajer – 
Prokš (62. Kukuliač), Fluxa, Košťál, 
Svoboda – Socha, Kornak (78. Gá-
bor), Kempný, Pěgřim – Kubinski, 
Ciesarik. 

Podopieczni Martina Kempne-
go rozmontowali gości w końcówce 
spotkania, grając wtedy w bardzo 

ofensywnym składzie, w zasadzie z 
czteroma napastnikami na boisku.  
Lokaty: 1. Dziećmorowice 26, 2. 
Polanka 26, 3. Cz. Cieszyn 25,... 5. 
Karwina B 24, 9. Bogumin 15 pkt. 

I A KLASA 
Bruszperk – Bystrzyca 3:1, Stona-
wa – Frydek-Mistek B 1:2, Szonów 
– Sucha Górna 3:1, Olbrachcice 
– Śmiłowice 2:2. Lokaty: 1. Frydek
-Mistek B 22, 2. St. Biela 21, 3. 
Stonawa 20,... 5. Śmiłowice 15, 8. 
Olbrachcice 14, 10. Sucha G. 12, 14. 
Bystrzyca 4 pkt.  

I B KLASA 
Jabłonków – Nydek 1:5, Sedliszcze 
– Gnojnik 2:2, Dąbrowa – Lutynia 
Dolna 2:2, Dobra – Gródek 4:0, 
Cierlicko – Dobratice 1:2, Wędrynia 
– Datynie Dolne 5:1, Oldrzychowi-
ce – Mosty 0:2. Lokaty: 1. Lutynia 
Dolna 25, 2. Wędrynia 23, 3. Dąbro-
wa 22 pkt. 

MP KARWIŃSKIEGO 
B. Rychwałd – Sn Orłowa 1:1, Żu-
ków G. – I. Piotrowice 0:1, F. Orło-
wa – ČSAD Hawierzów 1:4, Łąki 
– TJ Pietwałd 1:3, Wierzniowice – 
Bogumin B 2:5, G. Błędowice – Sj 
Rychwałd 5:4. Lokaty: 1. G. Błędo-
wice 22, 2. TJ Pietwałd 21, 3. I. Pio-
trowice 19 pkt. 

MP FRYDEK-MISTEK 
Niebory – Rzepiszcze 1:1, Buko-
wiec – Frydlant B 3:1, Ostrawica – 
Nawsie 4:0, Palkowice – Piosek  3:0. 
Lokaty: 1. Kozlowice 30, 2. Luczina 
28, 3. Rzepiszcze 21,... 10. Bukowiec 
12, 11. Niebory 11, 12. Piosek 11, 14. 
Nawsie 5 pkt.  (jb)

MASTERS: RADWAŃSKA RU-
SZA DO BOJU. Agnieszka Rad-
wańska po raz pierwszy w karierze 
wystąpi w kończącym sezon teniso-
wy turnieju Masters WTA Cham-
pionships (z pulą nagród 4,9 mln 
dol.), który dziś rozpoczyna się na 
twardym korcie w hali Sinana Erde-
na w Stambule. W Stambule wystąpi 
w Grupie Czerwonej. Jej rywalkami 
będą liderka klasyfi kacji – Dunka 
polskiego pochodzenia Caroline 
Wozniacki, Czeszka Petra Kvitová 
(nr 3.) oraz Rosjanka Wiera Zwona-
riewa (6.). W Grupie Białej zagrają: 
Rosjanka Maria Szarapowa (nr 2.), 
Białorusinka Wiktoria Azarenka 
(4.), Chinka Na Li (5.) i Australijka 
Samantha Stosur (7.).  (jb)

Festiwal 
strzelecki Banika

TIPGAMES EKSTRALIGA

KARWINA
KOPRZYWNICA  42:27

Do przerwy: 21:12. Karwina: Drápal, 
Lefan – Krahulec 7, Vančo 4, Sliw-
ka 5, Heinz, Chudoba 4/3, Mlotek 
5, Petrovský 8, Požárek 3, Kalous 3, 
Diviš, Horňák, Kavka 2. 

Banik zdmuchnął rywala różnicą 
klasy. Po kontuzji do błyskotliwej for-
my wrócił snajper Vojtěch Petrovský, 
świetny mecz zaliczyli też skrzydło-
wi – David Krahulec i Marek Vančo. 
Podopieczni trenera Rastislava Trtíka 
nie patyczkowali się z Koprzywnicą, 
grając pomysłowo i co najważniejsze 
– niebywale skutecznie. 

Lokaty: 1. Dukla 13, 2. Zubrzi 13, 
3. Jičín 11, 4. Karwina 9 pkt. W sobo-
tę (11.00): Trzeboń – Karwina.  (jb)

W SKRÓCIE

Weekend na boiskach piłkarskich
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